
 

Zápis ze schůze výboru HWk ČR, z.s., Uhlířské Janovice, 25.9.2021 
  
Přítomní: Šárka Slezáková, Kateřina Fejfarová, Hana Jemelková, Vendula Vašková, Nikola 

Slováková, Eva Bauerová , Kristýna Banertová 

 

Hosté: Miroslava Binderová, Jana Koláčková, Markéta Wortnerová 
  
Schůzi zahajuje Kateřina Fejfarová a konstatuje, že schůze byla svolána řádně a je usnášeníschopná. 

Probíhá volba orgánů schůze. 
  
Návrh: předsedající Šárka Slezáková, zapisovatel Kateřina Fejfarová, ověřovatel Nikola Slováková, 

Vendula Vašková 
Pro: všichni 

 

Program: 
1.      Zahájení, výborová schůze byla zahájena v 17:30, ověřovatelkou zápisu byly zvoleny Nikola 

Slováková a Vendula Vašková 
  

2.      Rekapitulace korespondenčního hlasování – viz. Příloha č.2 

Pro:všichni 
 

  
3.      Zpráva chov. kolegia za rok 2021, návrhy řešení vyskytnutých problémů v chovu–

 viz.příloha č.1 

 

Apel výboru klubu na promyšlení kroků ze strany CHK na hlubší vzdělání a 

proinformovanost chovatelů. Množí se nám případy, kdy chovatelé neodstraňují štěňatům 

paspárky, nejsou schopni při kontrole vrhu dodat zápisová čísla, protože si o ně ani 

nezažádali. Stal se nám i případ, kdy byla fena zřejmě nakryta oběma plemeníky, kteří byli na 

krycím listu – dle vyjádření všech stran se tak stalo hlavně proto, že nikdo ze zúčastněných 

pořádně nevěděl, jak má krytí probíhat.  

Pro:všichni 
  

4.      Plán akcí na rok 2022 
Duben: 

Klubová výstava, Praha, 

Svod mladých, Přerov, 3.4.2022 

VV Pohlednička, 6.-10.4.2022 

Bonitace – Benátky nad Jizerou, 23.4.2022, v případě velkého zájmu i 24.4.2022 

Květen: 

Speciální výstava + vyhlášení pracovního hovawarta, Knížecí rybník, 14.5.2022 

Svod mladých, Knížecí rybník, 15.5.2022  

Červen: 
Bonitace, Přerov, 4.6.2022 

Září: 
Výstava, 24.9.2022 



 

Členská schůze, Čechy, 25.9.2022 

Říjen: 

Svod mladých a bonitace, Kolín, 1.-2.10.2022 

MR Stopařů, Defurovy Lažany, 21.-23.10.2022 

 

Pro:všichni 
 

5.      Projednání poplatkové listiny pro rok 2022 
Zvýšení poplatku za svod mladých na 300,-Kč. Ostatní poplatky, jejichž zvýšení je 

v kompetenci výboru zůstávají ve stejné výši. Vstupuje v platnost od 1.1.2022. 

 

Výbor na nejbližší členské schůzi  navrhne zvýšení členského poplatku na 500,-Kč. 

 

Pro:všichni 

  
6.      Směrnice 

Předsedkyně rk Miroslava Binderová představila výboru možnosti vyúčtování cestovních 

náhrad. Vzhledem k tomu, že se jedná o změnu pro všechny orgány klubu včetně 

chovatelského kolegia, tak výbor vybere vhodnou variantu do 30.10.2021. O rozhodnutí bude 

výbor rk informovat.  

 
7. Různé diskuze 

V roce 2023 bude náš klub pořádat MS IHF stopařů v Defurových Lažanech. Předběžný 

termín konání 4.-.5.11.2023 

 

8. Závěr 

 

 

 
  

  
  
  
  
 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: Kateřina Fejfarová 
Kontrola zápisu: Nikola Slováková, Vendula Vašková 
 
 
 
 



 

Příloha č.1 – Zpráva CHK 

 

Zápis 

z chovatelského kolegia Hovawart klubu ČR z.s. 

 

Datum a čas: sobota 28. 8. 2021 od 10:00 hodin. 

Místo: Hotel Jana, Koliby 2, Přerov  

Přítomní: Martina Balonová, Hana Jemelková, Martin Slezák, Zuzana Štěrbová, Markéta 

Wortnerová 

Omluveni: Gabriela Miksová 

Hosté: Kateřina Fejfarová, Šárka Slezáková 

 

Chovatelské kolegium na svém zasedání v první části projednávalo chovatelské záležitosti: 

1. Výskyt bezocasosti  v chovu – v roce 2020 se ve vrhu A- Pravá láska narodilo štěně bez 

ocasu a štěně se zkráceným ocasem. Bezocasost je problém páteře a může v pozdějším 

věku u jedince způsobovat zdravotní problémy, ale nelze vyloučit i více faktorů včetně 

vlivu vnějšího prostředí. Chovatelské kolegium bylo seznámeno prostřednictvím p. 

Wortnerové a p. Fejfarové s názory odborných veterinářů. Na základě jejich názorů CHK 

doporučuje dále v chovu nevyužívat jak rodiče, tak i v budoucnu sourozence  postižených 

jedinců.  

2. HPCH obdržela informaci, že je možná pochybnost o otcovství ve vrhu B- Cora Star. 

CHK bylo seznámeno s průběhem krytí jak z pohledu majitele plemeníka, tak chovatelky, 

ale nemůže posoudit, jestli k nakrytí feny skutečně došlo nebo ne. Štěňata se mohou 

narodit i z krytí, kde pes do feny jen pronikne a nedojde ke svázání. CHK rozhodlo, že 

podmínkou pro vystavení průkazu původu pro vrh je provedení paternity a určení 

otcovství u jednotlivých štěňat. Odběr vzorků provede poradce chovu při kontrole vrhu a 

vzorky budou zaslány do laboratoře Genomia na náklady chovatelky. CHK nebude 

podávat podnět na kárné řízení, protože nebylo prokázáno úmyslné porušení zápisního 

řádu, ale šlo spíše o nezkušenost chovatelky a majitele psa a jejich špatnou komunikaci.  

3. Genetické testy – do databáze se budou zapisovat pouze oficiální výsledky konkrétního 

jedince,  neuznávají se výsledky testů po rodičích (tzv. po rodičích/by parentage). 

4. Degenerativní myelopatie (DM) –  testy na DM zatím nejsou certifikované přímo na 

plemeno hovawart, proto se poradci chovu a zástupci výboru neshodli na podmínce, aby 

před vystavením krycího listu byla splněna podmínka, že jeden z rodičovského páru bude 

mít test na DM s výsledkem N/N. CHK požádalo předsedkyni klubu p. Kateřinu 

Fejfarovou, jestli by klub nemohl nějak přispět k výzkumu, aby byl vyvinut test na DM 

přímo na plemeno hovawart, stejně jako se to podařilo u bernských salašnických psů. 

Hlavním programem chovatelského kolegia bylo projednání a následná diskuze o možných 

úpravách povahového testu a s tím spojená úprava bonitačního řádu. Minulý rok nám ukázal, 

že  současná bonitace s daným množstvím pomocníků je „nepružná“ a při omezení v počtu 

setkávání lidí je neproveditelná. HPCH oslovila kromě PCH i bonitačního a výcvikového 



 

referenta, kteří CHK zaslali své postřehy z bonitací a možné návrhy úprav. Základní body, na 

které by se změny měly zaměřit 

a. Upravit části povahového testu – snížit počet pomocníků při povahovém testu, 

zkrátit test vynecháním části od úvazu u kolíku a vynechání pomocného psa 

b. Přesunout zpět měření až na posuzování exteriéru a uzavírat PT až po posouzení 

exteriéru  

c. Jiný systém vyhodnocení povahového testu – bodování není ideální pro využívání 

jedinců v chovu a ne vždy odpovídá projevu jedince v celém průběhu bonitace.  

d. Zvážit možnost posouzení PT bonitační komisí bez přítomnosti rozhodčího 

z výkonu  

e. Zvážit přidat do PT  prověření povahy psů s využitím figuranta 

f. Zvážit zrušení tříd chovnosti 

Na základě těchto návrhů a připomínek připraví chovatelské kolegium pro nejbližší členskou 

schůzi návrh změn bonitačního řádu a povahového testu.  

Hana Jemelková, hlavní poradce chovu 

 

 

 

Příloha č.2. – korespondenční hlasování výboru za rok 2021 

 

Příloha k zápisu ze  SCHŮZE VÝBORU HwK ČR, z.s., Uhlířské Janovice, 25.9.2021 

 

Rekapitulace korespondenčních hlasování rok 2020/2021 

14.10.2020 

Vrácení poplatků přihlášeným závodníkům na závod MRS 2020 – zrušení závodů vzhledem 

k vládním opatřením souvisejích s covid 19 - odsouhlaseno 

8.11.2020-16.8.2021 

Odpovědi na emailovou korespondenci od RK směrem k výboru klubu- odsouhlaseno 

2.12.2020 

Propozice na VV Hadinka a Pohlednička v roce 2021 - odsouhlaseno 

17.12.2020 

Odměna za rok 2020 pro Kristýnu Juklovou a Nikolu Špryňarovou ve výši 3.000,-Kč - 

odsouhlaseno 

2.2.2021 

Bonitace 17.4. Benátky nad Jizerou propozice - odsouhlaseno 

5.2.2021 

Návrh pro absolvování bonitace v Benátkách nad Jizerou vzhledem k situaci a vyhlášeným 

opatřením vládou ČR( covid-19)- odsouhlaseno 

Rozhodnutí výboru Hovawart klubu ČR, z.s.  

Vzhledem k mimořádné situaci způsobené nouzovým stavem a omezeními z nařízení vlády 

rozhodl výbor klubu, že na bonitaci, pořádanou klubem ve dnech 17. a 18. 4. 2021, bude 

umožněno přihlášení i jedincům, kteří nemají před podáním přihlášky splněnou speciální nebo 

klubovou výstavu pořádanou HwK ČR s oceněním min. velmi dobrá. 



 

V den zaslání přihlášky musí být majitel přihlašovaného jedince bez splněné klubové nebo 

speciální výstavy člen HwK ČR a přihlášení na bonitaci bude umožněno: 

 jedincům, kteří v den konání bonitace dosáhnou věku minimálně 3 let a v průkaze 

původu mají zapsanou účast na mezinárodní nebo národní výstavě psů ve třídě nad 15 

měsíců s výstavním oceněním min. velmi dobrý 

 jedincům, kteří v den konání bonitace dosáhnou věku 4 a více let a byli přihlášeni na 

speciální nebo klubovou výstavu pořádanou HwK ČR, která byla zrušena na základě 

vládního nařízení. Součástí přihlášky na bonitaci musí být potvrzení o přijetí přihlášky 

na výstavu nebo doklad o zaplacení výstavního poplatku 

Pokud takto přihlášený jedinec nesplní podmínku speciální nebo klubové výstavy ještě do 

termínu bonitace a absolvuje bonitaci s výsledkem CHOVNÝ, bude mu zápisem v bonitační 

kartě chovnost omezena na jeden úspěšný vrh/krytí. Další využití v chovu v souladu se 

zápisním a bonitačním řádem mu bude umožněno až po splnění podmínky absolvování 

speciální nebo klubové výstavy pořádané HwK ČR s oceněním min. velmi dobrý.  Splnění 

podmínky doloží majitel  zasláním kopie průkazu původu hlavnímu poradci chovu. 

  

Důvodem tohoto rozhodnutí je umožnit účast na bonitaci starším jedincům, kteří v důsledku 

vládních nařízení neměli možnost si splnit podmínku výstavy. 

 

15.2.2020 

Odpověď panu Vokurkovi na emailový dotaz ohledně rozhodnutí výboru umožnit jedincům 

přihlášeným na bonitaci v Benátkách nad Jizerou bonitovat bez splnění SV nebo KV - 

odsouhlaseno 

17.3.2021 

KV Praha-Pesopark 4.4.2021 zrušena, vracení výst.poplatků  - odsouhlaseno 

31.3.2020 

Zajištění areálu Horka nad Moravou pro KV 3.7. a ČS 4.7.   - odsouhlaseno 

10.5.2021 

Propozice bonitace a svod Přerov 5.6. a 6.6. – odsouhlaseno 

 

17.5.2021 

Návrh na uspořádání svodu v Praze Horních Počernicích 13.6. – neodsouhlaseno 

1.6.2021 

Složení bonitačních a svodových komisí Přerov – odsouhlaseno 

2.6.2021 

Návrh pozvánky na ČS 4.7. – odsouhlaseno 

3.6.2021 

Navržené změny výborem ve stanovách a řádech klubu k předložení na ČS – odsouhlaseno 

9.6.2021 

Propozice KV Horka nad Moravou  – odsouhlaseno 

16.8.2021 

Odvolání Jiřiny Kotěšovské na rozhodnutí ČS , předání právníkovi – odsouhlaseno 

20.8.2021 

Propozice bonitace Kolín Sendražice 25.6.,26.6. a svod Kolín – Borky 26.9. – odsouhlaseno 

1.9.2021 



 

Propozice SV Praha Pesopark 9.10. - odsouhlaseno 

6.9.2021 

Složení bonitačních a svodových komisí Kolín – odsouhlaseno 

 
 
 
 
 
 


